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Vammaisneuvosto 
 
Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Jäsenet Suhonen Päivyt puheenjohtaja  
 Syrjälä Jussi 1. varapuheenjohtaja  
 Eskonmaa Helena jäsen  
 Haavaste Lisa jäsen  
 Marjomäki Pauli jäsen  
 Nikkonen Riitta jäsen  
 Packalén Sari jäsen  
 Räsänen Maija jäsen  
 Saloniitty Katja jäsen  
 
Muu Kaisti Linda projektityöntekijä, geronomi  
 Suominen Heidi hyvinvointikoordinaattori  
 Mäkilä Enni pöytäkirjanpitäjä  
 Toivonen Karita liikunta- ja nuorisotoimenjohtaja  
 Voutilainen Heikki E18 projektipäällikkö  
 Marja-Terttu Sikiö Destia Oy  
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1 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
  
Vammaisneuvosto 22.04.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös  
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2 
Pöytäkirjantarkastajien valitseminen 
  
Vammaisneuvosto 22.04.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Helena Eskonmaa ja 
Lisa Haavaste. 

 
Päätös  
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3 
Esityslistan hyväksyminen 
  
Vammaisneuvosto 22.04.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Asiat käsitellään laaditun esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
 

Päätös  
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4 
Vammaisneuvoston osallistaminen Lehterinvuoren ulkoilualueen suunnitteluun 
  
Vammaisneuvosto 22.04.2026     
178/10.03.01.01/2026   
 
 
 Valmistelija: ympäristöpäällikkö Kirsi Anttila ja liikunta- ja nuorisotoimen 

johtaja Karita Toivonen, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
Raision kaupunki suunnittelee Mahittulan kaupunginosaan uutta ulkoilu- ja 
virkistyslualuetta, joka tukee mm. retkeilyreitistöjen yhteyksiä kaupungin 
sisällä ja kuntarajan yli. Suunniteltu uusi Lehterinvuoren ulkoilualue 
sijoittuu valtatie 8:n ja Mahittulantien välissä olevalle kaupungin 
omistamalle metsä- ja peltoalueelle. Tulevalla ulkoilualueella selvitetään 
maastopyöräilyreittiä, joka mahdollisesti jatkuisi kuntarajan yli. Lisäksi on 
alustavasti suunniteltu erilaisia toimintoja perheiden ja muiden ulkoilijoiden 
tarpeisiin. 
 
Kaupungin asukkaita ja toimijoita osallistetaan keväällä 2026 ulkoilualueen 
suunnitteluun. Kaikille avoin asukasilta pidettiin 12.3. Raision ABC-
liikenneasemalla ja sen yhteydessä oli mahdollisuus tutustua jalkaisin 
tulevaan ulkoilualueeseen. Osallistumismahdollisuuksista tiedotetaan 
kaupungin tiedotuskanavissa. 
 
Kaupungin vanhus- ja vammaisneuvostoilla, nuorisovaltuustolla sekä 
lasten parlamentilla on mahdollisuus vaikuttaa ja tuoda näkemyksiään 
uuden ulkoilualueen suunnitteluun. Vaikuttamistoimielimet osallistetaan 
suunnitteluun työpajatilaisuudella kokousten yhteydessä. Työpajassa 
esitellään ulkoilualueen sijainti, alueen luontoarvoja sekä mahdollisuuksia 
erilaisten toimintojen sijoittelulle. Lisäksi kerrotaan tietyömaalta (E18) 
tulevien ylijäämämaiden sijoittelusta alueelle. Työpajan osallistujien 
näkemykset ja ehdotukset tuovat arvokkaan lisän käyttäjien näkökulmasta 
yhteisen alueen suunnitteluun ja niitä hyödynnetään suunnittelutyössä. 
 
Osallistava työpaja toteutetaan Raision kaupungin infra- sekä liikunta- ja 
nuorisopalveluiden sekä E18 Raisio allianssin yhteistyönä. 
 

Esittelijä Vammaisneuvoston puheenjohtaja Päivyt Suhonen 
 

Päätösehdotus  
Vammaisneuvosto pitää kokouksessa osallistavan työpajan Lehterinvuoren 
ulkoilualueen suunnitteluun liittyen. 

 
Päätös  
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5 
Raision Etsivä seniorityö -mallin ja alueellisen Ystäväpiiri-pilotin esittely 
  
Vammaisneuvosto 22.04.2026     
1483/00.01.02.01/2025   
 
 
 Etsivän seniorityön mallinnusta aloitettiin suunnittelemaan paikallisen ja 

alueellisen tiedonkeruun tuomien ja konkreettisten esille tulleiden tarpeiden 
pohjalta. Etsivän seniorityön toimintamallin tarkoituksena on tavoittaa 
epätoivottua yksinäisyyttä kokevat ikäihmiset sekä lisätä osallisuutta, laaja-
alaista hyvinvointia ja yhteisöön kuulumisen kokemusta ikääntyneen 
väestön hyvän ja turvallisen elämän saavuttamiseksi. 

 
 Mallinnusvaiheessa olevassa projektissa toiminnan keskeisenä 

periaatteena on matalan kynnyksen yhteydenotto ja ikääntyneiden tukena 
toimivan yhteistyöverkoston vahvistaminen eri toimijoiden välillä keskitetyn 
koordinoinnin avulla. Helppo saavutettavuus ja tietoisuuden tehostaminen 
lisää ikääntyneiden osallistumismahdollisuuksia matalalla kynnyksellä. 

 
 Etsivää työotetta toteutetaan yhteistyössä kunnan, hyvinvointialueen, 

järjestöjen, seurakunnan ja vapaaehtoistoimijoiden kanssa. Mallissa 
korostuu ennaltaehkäisevän toiminnan näkökulma ja sen konkreettisina 
hyötyinä ikäihmiselle korostuvat: 
  tiedon saaminen osallistumismahdollisuuksista  
  mielekkään tekemisen ja sosiaalisten kontaktien löytyminen  
  osallisuuden ja merkityksellisyyden kokemuksen vahvistuminen. 

 
 Mallin keskiössä toimii Ystäväpiiritoiminta®, joka on tutkittuun tietoon 

perustuva, ohjattu ryhmätoimintamalli ikääntyneiden yksinäisyyden 
vähentämiseksi. Toiminta tarjoaa turvallisen ympäristön sosiaalisten 
suhteiden rakentamiseen ja toimii usein ensimmäisenä askeleena 
aktiivisempaan arkeen. Toimintamallin vaikuttavuus on tunnustettu 
valtakunnallisesti, ja se sisältyy muun muassa kansallisiin mielenterveyden 
edistämisen hyviin käytäntöihin. 

 
 Ystäväpiiritoiminnan pilotti käynnistyi Raision osalta viime syksynä 

Varsinais-Suomen hyvinvointialueella. Raisiossa tavoitteena on kehittää ja 
jalkauttaa Ystäväpiiritoiminnan avulla toimintamalli, jonka kautta yksinäisiä 
ikäihmisiä voidaan tunnistaa ja ohjata matalan kynnyksen 
ryhmätoimintaan.  

 
 Pilotin perusteella toiminta on käynnistynyt hyvin tuloksin, pilotti on 

tavoittanut kohderyhmää, ryhmäläiset ovat löytäneet Ystäväpiirin kautta 
uusia ystävyyssuhteita, saaneet seuraa arkeen ja aktivoituneet esimerkiksi 
harrastusten pariin. Ensimmäinen ryhmä on jatkanut tapaamisia myös 
ohjatun jakson jälkeen. Toimintaan on saatu mukaan lisäksi miehiä, mikä 
on merkittävä havainto saavutettavuuden näkökulmasta. 
Verkostoyhteistyötä on hyödynnetty tuomalla mukaan eri toimijoita, kuten 
kulttuuriystävätoimintaa. 
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Projektityöntekijä geronomi Linda Kaisti esittelee kokouksessa Raision 
Etsivä seniorityö -mallia ja alueellista Ystäväpiiri-pilottia ikäihmisten 
yksinäisuuden ehkäisemiseksi. 
 

Esittelijä Vammaisneuvoston puheenjohtaja Päivyt Suhonen 
 

Päätösehdotus  
Raision Etsivä seniorityö -mallin ja alueellisen Ystäväpiiri-pilotin esittely 
merkitään tiedoksi. 

 
Päätös  
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Kaupunginhallitus § 109 30.03.2026  
Vammaisneuvosto  22.04.2026  
 
 

 

 
6 
Vammaisneuvoston lausunto Raision kaupungin ympäristöohjelman 2026-2029 luonnoksesta 
  
Kaupunginhallitus 30.03.2026 § 109  
  
 
 Valmistelija: ympäristösuunnittelija Ulrika Nordblom, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
Kestävyys on yksi Raision kaupunkistrategian arvoista ja myös monen 
kaupunkistrategian tavoitteen edistäminen kulkee käsi kädessä ilmasto- ja 
ympäristötyön kehittämisen kanssa. Ilmastotyö kytkeytyykin kaikkien 
kaupungin toimialojen toimintaan. Se ei ole erillinen osa-alue, vaan 
toteutuu osana kuntien lakisääteisiä tehtäviä. Samalla kun ilmastotyö vaatii 
uusien toimintatapojen tunnistamista, auttavat sen tavoitteet kehittämään 
työtä tehokkaampaan ja resurssien kannalta viisaampaan suuntaan. 
Toteuttamalla ympäristöohjelmaa kaupunki rakentaa kestävää, viihtyisää ja 
toimivaa kaupunkiympäristöä ja säästää taloudellisia resursseja pitkällä 
aikavälillä. Ympäristöohjelmaan nojaava tavoitteellinen ilmastotyö auttaa 
kaupunkia myös rahoituksen saamisessa ilmastotavoitteita edistäville 
hankkeille.  
 
Raisio on aloittanut tavoitteellisen ilmastotyön vuonna 2021, kun 
kaupungin ilmastosuunnitelma hyväksyttiin. Ilmastosuunnitelmassa 
kaupungin tavoitteeksi on määritelty vähentää ilmastopäästöjä 80% 
vuoden 1990 tasosta vuoteen 2030 mennessä. Tavoitteeseen 
pääsemiseksi kaupungille laadittiin ympäristöohjelma, jossa määriteltiin 
konkreettiset toimenpiteet kaudelle 2023-2025. Ympäristöohjelman 
toteutumisesta raportoidaan Ympäristövahti-järjestelmässä, jonka kautta 
kuka tahansa voi seurata kaupungin ilmasto- ja luontotyön edistymistä. 
Toteutuneista toimenpiteistä laaditaan vuosittain kooste 
kaupunginvaltuustolle tilinpäätöksen yhteydessä. Päästötilannetta 
seurataan Suomen ympäristökeskuksen (Syke) päästölaskennan kautta. 
Syke tuottaa päästölaskennan saman sisältöisenä kaikille Suomen 
kunnille, joten data on luotettavaa ja vertailukelpoista. 
 
Ilmastonmuutos ja luontokato haastavat yhteiskuntia löytämään 
kestävämpiä toimintatapoja, sillä edetessään ne uhkaavat lajimme 
selviytymistä. Suomi on sitoutunut EU:n päästövähennystavoitteeseen ja 
biodiversiteettistrategiaan, joiden tavoitteina on vähentää päästöjä 90% 
vuoden 1990 tasosta vuoteen 2040 mennessä ja kääntää luonnon 
monimuotoisuuden kehitys positiiviseksi 2030 mennessä. Kuntien 
määrätietoinen ympäristötyö on edellytys tavoitteisiin pääsemiseksi, sillä 
oikein kohdennettu monimuotoisuustyö ja paikallisesti toimivien 
ilmastotoimien tunnistaminen vaativat paikallistuntemusta.  
 
Raision ympäristöohjelma 
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Kaupunginhallitus § 109 30.03.2026  
Vammaisneuvosto  22.04.2026  
 
 

 

Raision ympäristöohjelma sisältää selostukset sen valmisteluprosessista, 
seurannan toteuttamisesta ja ajankohtaisesta päästötilanteesta, sekä 
teemojen kuvaukset ja konkreettiset toimenpiteet kaupungin 
ilmastotavoitteeseen pääsemiseksi. Ohjelmassa on määritelty 
toimenpiteille vastuutahot organisaation sitouttamiseksi toimien 
toteutukseen ja raportointiin. 
 
Ohjelmassa on kuusi teemaa:  
 

• liikenne 
• energia 
• ympäristökasvatus ja tiedon lisääminen 
• maankäyttö ja rakentaminen 
• vastuullinen kulutus  
• sopeutuminen ja luonnon monimuotoisuus 

 
Vuosien 2023-2025 ohjelmassa on ollut yhteensä 57 toimenpidettä ja 
vuoden 2025 loppuun mennessä Ympäristövahtiin oli raportoitu 127 tapaa, 
joilla toimenpiteitä on toteutettu. 
 
Raision ympäristöohjelma 2026-2029 
 
Raision ympäristöohjelma 2026-2029 on valmisteltu yhteistyössä 
kaupungin asukkaiden ja muiden sidosryhmien kanssa. Valmistelun tueksi 
järjestettiin kysely asukkaille tärkeistä ja luonnon monimuotoisuudeltaan 
merkittävistä paikoista, ja asukkaiden ja muiden sidosryhmien 
tyytyväisyyttä ja tulevaisuuden toiveita kaupungin ilmastotyön suhteen 
mittaava kysely. Kyselyjen lisäksi asukkaille järjestettiin Tulevaisuuden 
Raisio -Uudistuva keskusta kestävänä arjen ympäristönä -työpajat, joissa 
kartoitettiin osallistujien ajatuksia viihtyisästä kaupunkiympäristöstä ja 
toimivista liikkumisratkaisuista. Ympäristöohjelman sisältämät toimenpiteet 
on laadittu kyselyillä ja työpajoissa kerätyn materiaalin pohjalta 
teemakohtaisissa työpajoissa kaupungin eri toimialojen asiantuntijoiden 
toimesta.  
 
Päivitetty ympäristöohjelma sisältää samat kuusi teemaa, kuin aiempikin 
ohjelma. Toimenpiteitä uudessa ohjelmassa on 83. Toimenpiteet 
painottuvat sopeutumisen ja luonnon monimuotoisuuden teemaan, koska 
erillisten sopeutumis- ja luonnon monimuotoisuusohjelmien sijaan Raisio 
on raportoinnin ja seurannan selkiyttämiseksi päättänyt sisällyttää toimet 
ympäristöohjelmaan. Raisio on myös luvannut vastata Turun kaupungin 
lumo-haasteeseen, ja teema on kerännyt kyselyissä eniten asukkaiden 
huomiota ja toiveita.  
 
Ympäristöohjelman hyväksyy kaupunginvaltuusto ja sen toteutumisen 
seuranta jatkuu Ympäristövahdissa, jossa säilyy näkyvillä myös vuosien 
2023-2025 aikana toteutetut toimet. Lisäksi ohjelman toteutumisesta 
raportoidaan kaupunginvaltuustolle vuosittain kootusti.  
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Kaupunginhallitus § 109 30.03.2026  
Vammaisneuvosto  22.04.2026  
 
 

 

Raision kaupungin ympäristöohjelman 2026-2029 luonnos ja liitemateriaalit 
liitteenä. Ympäristöohjelman luonnokseen pyydetään lausunnot 
lautakunnilta sekä vaikuttamistoimielimiltä ja se tullaan lähettämään 
kaupunginhallituksen ja -valtuuston käsittelyyn vuoden 2026 keväällä. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Kaupunginhallitus päättää hyväksyä ympäristöohjelman luonnoksen ja 
pyytää lausunnot luonnoksesta infralautakunnalta, lupalautakunnalta, 
hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunnalta, sivistyslautakunnalta, 
kaupunkikehitysjaostolta, nuorisovaltuustolta, vanhusneuvostolta ja 
vammaisneuvostolta 29.4.2026 mennessä. 

 
Päätös  

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Vammaisneuvosto 22.04.2026     
394/11.00/2026   
 
 
 Kaupunginhallitus pyytää ympäristöohjleman 2026-2029 luonnoksesta 

vammaisneuvoston lausuntoa 29.4.2026 mennessä. 
 

Esittelijä Vammaisneuvoston puheenjohtaja Päivyt Suhonen 
 

Päätösehdotus  
Vammaisneuvosto päättää lausunnon antamisesta. 

 
Päätös  

  
 
Oheismateriaali 
Ympäristöohjelma 2026-2029 LUONNOS 
Liite 1 Lumokyselyn tulokset 2025 
Liite 2 Tulevaisuuden Raisio -työpajojen tulokset 2025 
Liite 3 Ilmastokyselyn tulokset 2025 
Liite 4 Karttakuva 
Liite 5 Karttakuva 
Liite 6 Toteutuneet toimenpiteet 2023-2025 
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7 
Edustajan kuulumiset Varsinais-Suomen hyvinvointialueen vammaisneuvostosta 
  
Vammaisneuvosto 22.04.2026     
199/00.01.02.01/2026   
 
 
 Vammaisneuvoston edustaja kertoo Varsinais-Suomen hyvinvointialueen 

vammaisneuvoston 14.4.2026 kokouksen kuulumisista ja siellä käsitellyistä 
ajankohtaisista ja keskeisistä asioista. 
 

Esittelijä Vammaisneuvoston puheenjohtaja Päivyt Suhonen 
 

Päätösehdotus  
Edustajan kuulumiset merkitään tiedoksi. 

 
Päätös  
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8 
Ilmoitusasiat 
  
Vammaisneuvosto 22.04.2026     
1483/00.01.02.01/2025   
 

Vammaisneuvoston tietoon saatetaan seuraavat ilmoitusluontoiset asiat: 
 
- 113 sote-järjestöjen neuvottelukunta uutiskirje 7-8/2026 

 
- Varha, tiedotteet 

o 30.3.: Varha edistää sujuvaa jatkohoitoon pääsyä Tyks 
Akuutista 

 
- Varhan järjestämä vammaispalvelujen yhteistilaisuus kuntien 

vammaisneuvostojen jäsenille ke 3.6. klo 14-17 teamsin välityksellä  
 
- Reumaliitto 30.3. lausunto: Kuntalain muutos vahvistaa nuorten, 

ikääntyneiden ja vammaisten ääntä 
 

- Raision Hyvinvointia yhdessä -foorumi Yhteinen suunta – yhteinen 
vaikuttavuus – yhteinen hyvinvointi 2026–2029 to 4.6. klo 17-19 
Raision kirjastotalolla (lisätiedot ja ilmoittautuminen 31.5. mennessä) 

 
Esittelijä Vammaisneuvoston puheenjohtaja Päivyt Suhonen 

 
Päätösehdotus  

Ilmoitusasiat merkitään tiedoksi. 
 

Päätös  
  

https://vapaa-aika.turku.fi/fi-FI/page/69c3c47a2437393ebc937577?widget_id=665ee1fc3bdfca045958018a
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9 
Muut asiat 
  
Vammaisneuvosto 22.04.2026     
1483/00.01.02.01/2025   
 
 

- seuraavan kokouksen teema 
 

Esittelijä Vammaisneuvoston puheenjohtaja Päivyt Suhonen 
 

Päätösehdotus  
Muut asiat merkitään tiedoksi. 

 
Päätös  

  


